
BDIU HAUSHALT PLAN 2021 PLAN 2020 BERICHT 2020

1.282.000,00 € 1.392.000,00 € 1.355.962,91 €

Mitgliedsbeiträge 1.210.000,00 € 1.230.000,00 € 1.281.289,50 €

Sonstige Erlöse 72.000,00 € 72.000,00 € 74.673,41 €

3. Übertrag aus Vorjahr 90.000,00 €

1.231.800,00 € 1.314.300,00 € 1.184.159,29 €

Abschreibungen 31.500,00 € 40.500,00 € 23.245,28 €

2. Kosten Geschäftsstelle 941.800,00 € 908.800,00 € 919.413,29 €

a. Personalkosten 693.000,00 € 675.000,00 € 670.130,33 €

b. Raumkosten 135.000,00 € 126.000,00 € 141.376,41 €

c. EDV/ IT/CRM 40.000,00 € 40.500,00 € 41.048,39 €

d. Fachliteratur 5.000,00 € 5.000,00 € 4.065,11 €

e. Sicherstellung Weiterbetrieb Webseite 31.500,00 € 25.000,00 € 28.206,55 €

f. Porto, Versand, Telefon 9.000,00 € 9.000,00 € 5.832,52 €

g. Büromaterial 1.800,00 € 1.800,00 € 1.564,25 €

h. Einrichtung/Instandhaltung 0,00 € 0,00 € 423,45 €

i. Bewirtung 1.500,00 € 1.500,00 € 948,72 €

j. Verwaltungskosten 25.000,00 € 25.000,00 € 25.817,56 €

3. Präsidium 5.000,00 € 13.000,00 € 6.590,24 €

4. Europäische Arbeit 5.000,00 € 5.000,00 € 375,00 €

5. Arbeitskreise 5.000,00 € 15.000,00 € 2.575,07 €

#11200; # 6. Schlichtungsstelle/Rechtsausschuss/Datenschutz 60.000,00 € 65.000,00 € 59.303,32 €

7a. Prozess-, Beratungs- und Gutachterkosten 20.000,00 € 18.000,00 € 0,00 €

#11615; # 7b. Maßnahmenpaket Inkasso-Regulierung 30.000,00 € 25.000,00 € 35.763,48 €

#11610; # 8. Interne/Externe Kommunikation 50.000,00 € 110.000,00 € 45.603,66 €

9. Parlamentarische Veranstaltungen 7.500,00 € 15.000,00 € 6.068,54 €

10. Presse/Öffentlichkeitsarbeit 20.000,00 € 40.000,00 € 16.646,24 €

11. FENCA 20.000,00 € 20.000,00 € 32.956,25 €

12. Mitgliederversammlung 15.000,00 € 28.000,00 € 17.013,87 €

13. Nicht abzugsfähige Umsatzsteuer 20.000,00 € 10.000,00 € 18.526,64 €

14. Sonstige Kosten 1.000,00 € 1.000,00 € 78,40 €

50.200,00 € 77.700,00 € 171.803,63 €

I.

Zins- und Kurserträge 0,00 € 0,00 € 161,62 €

Kosten Geldverkehr 3.000,00 € 5.000,00 € 2.629,15 €

-3.000,00 € -5.000,00 € -2.467,53 €

I. 165.000,00 € 445.000,00 € 260.620,69 €

1. Prüfungsgebühr Sachkundelehrgang 20.000,00 € 20.000,00 € 24.200,00 €

2. BDIU Kongress 130.000,00 € 240.000,00 € 97.220,69 €

3. Mieteinnahmen DIA 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

#11631; # 4. Sonstige betriebliche Erträge 0,00 € 170.000,00 € 124.200,00 € udie

207.400,00 € 548.900,00 € 425.331,12 €

Abschreibungen 3.500,00 € 4.500,00 € 2.582,81 €

2. Kosten Geschäftsstelle 103.900,00 € 99.400,00 € 100.194,77 €

a. Personalkosten 77.000,00 € 75.000,00 € 74.458,93 €

b. Raumkosten 15.000,00 € 14.000,00 € 15.070,76 €

c. EDV/ IT/CRM 5.000,00 € 4.500,00 € 6.335,90 €

d. Sicherstellung Weiterbetrieb Webseite 3.500,00 € 2.500,00 € 2.287,50 €

e. Porto, Versand, Telefon 1.000,00 € 1.000,00 € 216,39 €

f. Büromaterial 200,00 € 200,00 € 137,98 €

g. Einrichtung/Instandhaltung 0,00 € 0,00 € 47,05 €

h. Verwaltungskosten 2.200,00 € 2.200,00 € 1.640,26 €

3. Prüfungskosten Sachkundelehrgang 30.000,00 € 30.000,00 €

4. BDIU Kongress 70.000,00 € 270.000,00 €

#11631; # 6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 0,00 € 145.000,00 €

25.159,61 €

77.243,93 €

220.150,00 €

-42.400,00 € -103.900,00 € -164.710,43 €

V E R E I N S E R G E B N I S 4.800,00 € -31.200,00 € 4.625,67 €

GEWINN/VERLUST ideeller Bereich

Einnahmen

1.

II. Ausgaben wirtschaftlicher Bereich

A. IDEELLER BEREICH

B. VERMÖGENSVERWALTUNG

C. WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB

II. Kosten Vermögensverwaltung

I. Nicht steuerbare Erlöse

2. 

II. Aufwand ideeller Bereich

GEWINN/VERLUST WGB

GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung

1.

Umsatzerlöse



BDIU HAUSHALT PLAN 2022 PLAN 2021 BERICHT 2021

1.252.000,00 € 1.282.000,00 € 1.346.314,96 €

Mitgliedsbeiträge 1.180.000,00 € 1.210.000,00 € 1.273.418,96 €

Sonstige Erlöse 72.000,00 € 72.000,00 € 72.896,00 €

3. Übertrag aus Vorjahr uschläge

1.214.200,00 € 1.231.800,00 € 1.124.460,52 €

Abschreibungen 27.000,00 € 31.500,00 € 32.942,48 €

2. Kosten Geschäftsstelle 911.200,00 € 941.800,00 € 903.021,03 €

a. Personalkosten 667.800,00 € 693.000,00 € 675.315,88 €

b. Raumkosten 135.000,00 € 135.000,00 € 136.588,22 €

c. EDV/ IT/CRM 40.000,00 € 40.000,00 € 39.049,23 €

d. Fachliteratur 5.000,00 € 5.000,00 € 4.278,70 €

e. Sicherstellung Weiterbetrieb Webseite 22.500,00 € 31.500,00 € 6.996,56 €

f. Porto, Versand, Telefon 9.000,00 € 9.000,00 € 5.200,59 €

g. Büromaterial 5.400,00 € 1.800,00 € 5.518,54 €

h. Einrichtung/Instandhaltung 0,00 € 0,00 € 0,00 €

i. Bewirtung 1.500,00 € 1.500,00 € 583,04 €

j. Verwaltungskosten 25.000,00 € 25.000,00 € 29.490,27 €

3. Präsidium 7.500,00 € 5.000,00 € 1.079,68 €

4. Europäische Arbeit 2.500,00 € 5.000,00 € 300,00 €

5. Arbeitskreise 2.500,00 € 5.000,00 € 795,23 €

6. Schlichtungsstelle/Rechtsausschuss/Datenschutz 60.000,00 € 60.000,00 € 50.323,59 €

7a. Prozess-, Beratungs- und Gutachterkosten 45.000,00 € 20.000,00 € 3.421,30 €

7b. Maßnahmenpaket Politik 30.000,00 € 30.000,00 € 36.405,93 €

8. Interne/Externe Kommunikation 50.000,00 € 50.000,00 € 37.931,81 €

9. Parlamentarische Veranstaltungen 7.500,00 € 7.500,00 € 7.829,33 €

10. Presse/Öffentlichkeitsarbeit 20.000,00 € 20.000,00 € 18.233,94 €

11. FENCA 20.000,00 € 20.000,00 € 15.952,85 €

12. Mitgliederversammlung 10.000,00 € 15.000,00 € 0,00 €

13. Nicht abzugsfähige Umsatzsteuer 20.000,00 € 20.000,00 € 15.464,25 €

14. Sonstige Kosten 1.000,00 € 1.000,00 € 759,10 €

37.800,00 € 50.200,00 € 221.854,44 €

I.

Zins- und Kurserträge 0,00 € 0,00 € 82,83 €

Kosten Geldverkehr 5.000,00 € 3.000,00 € 5.866,86 €

-5.000,00 € -3.000,00 € -5.784,03 €

I. 285.000,00 € 165.000,00 € 183.093,05 €

1. Prüfungsgebühr Sachkundelehrgang 20.000,00 € 20.000,00 € 17.500,00 €

2. BDIU Kongress 250.000,00 € 130.000,00 € 146.220,00 €

3. Mieteinnahmen DIA 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

4. Sonstige betriebliche Erträge 0,00 € 0,00 € 4.373,05 €

315.500,00 € 207.400,00 € 203.668,96 €

Abschreibungen 3.000,00 € 3.500,00 € 3.660,16 €

2. Kosten Geschäftsstelle 100.500,00 € 103.900,00 € 99.572,01 €

a. Personalkosten 74.200,00 € 77.000,00 € 75.035,10 €

b. Raumkosten 15.000,00 € 15.000,00 € 15.069,32 €

c. EDV/ IT/CRM 5.000,00 € 5.000,00 € 5.977,67 €

d. Sicherstellung Weiterbetrieb Webseite 2.500,00 € 3.500,00 € 497,86 €

e. Porto, Versand, Telefon 1.000,00 € 1.000,00 € 487,85 €

f. Büromaterial 600,00 € 200,00 € 594,01 €

g. Einrichtung/Instandhaltung 0,00 € 0,00 € 0,00 €

h. Verwaltungskosten 2.200,00 € 2.200,00 € 1.910,21 €

3. Prüfungskosten Sachkundelehrgang 30.000,00 € 30.000,00 € 16.326,35 €

4. BDIU Kongress 170.000,00 € 70.000,00 € 36.103,94 €

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen 12.000,00 € 0,00 € 48.006,50 €

-30.500,00 € -42.400,00 € -20.575,91 €

V E R E I N S E R G E B N I S 2.300,00 € 4.800,00 € 195.494,50 €

1.

GEWINN/VERLUST ideeller Bereich

Einnahmen

1.

II. Ausgaben wirtschaftlicher Bereich

A. IDEELLER BEREICH

B. VERMÖGENSVERWALTUNG

C. WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB

II. Kosten Vermögensverwaltung

I. Nicht steuerbare Erlöse

2. 

II. Aufwand ideeller Bereich

GEWINN/VERLUST WGB

GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung

1.

Umsatzerlöse




